
Výzva na okamžité odvolání Radka Policara,
náměstka ministra zdravotnictví ČR
- CZ24 News | 14. února 2022

ČESKO: Žádáme ministra zdravotnictví Prof. MUDr. Vlastimila Válka, aby okamžitě odvolal náměstka
pro legislativu a právo JUDr. Radka Policara, který je náměstkem již od roku 2015. Jen za poslední
rok jemu a jím řízenému odboru (kde jsou dle eurounijního zákona o státní službě stále titíž lidé)
zrušil Nejvyšší správní soud téměř padesátkrát mimořádná opatření a zjistil závažná porušení práva.
Radek Policar je také hlavním tvůrcem tzv. pandemického zákona a jeho novely.

Žádáme okamžité odvolání Radka Policara i z dalších funkcí, neboť jeho neprofesionální činnost
ohrožuje obyvatelstvo ČR. Zároveň je totiž členem Rady vlády pro lidská práva, předsedou kontrolní
rady Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky, členem správní rady Oborové zdravotní
pojišťovny zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví a členem Executive Committee, The Czech
Republic Unit of the UNESCO International Network in Bioethics.

Podpis Radka Policara je také na všech smlouvách o dodávkách vakcín proti covid 19 pro ČR –
například  zde:  https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14994583?backlink=9iprq  a  zde:
https://www.hlidacstatu.cz/Detail/14994583?qs=pfizer

 

 

Hrozí velké nebezpečí, že úředník Radek Policar bude navzdory politickým zájmům ČR prosazovat
v  rámci  svých  mezinárodních  kompetencí  zavádění  tzv.  „Globální  dohody  o  pandemické
připravenosti,“ která má být nadřazena národní ústavě. Skrze pandemický zákon má být aktivován
institut, který bude mít vyšší kompetence než národní pandemické zákony. Ústava WHO (podle
článku 9) má v případě přírodních katastrof nebo pandemií přednost před ústavou jednotlivých zemí.

https://www.who.int/news/item/01-12-2021-world-health-assembly-agrees-to-launch-process-to-devel
op-historic-global-accord-on-pandemic-prevention-preparedness-and-response

Na ignorantské a neprofesionální jednání R. Policara si stěžoval i senátor Ing. Michael Canov a to
těmito slovy: „Naprosto běžně docházelo k tomu, že Ministerstvo zdravotnictví vydávalo mimořádné
opatření vlastně stejné nebo obdobné tomu, že bylo právě zrušeno. Což je mimochodem, podle mého
názoru, téměř trestný čin. Nebo možná to je trestný čin. To je vlastně prostě neuvěřitelné – jako
vědomé vycházení nezákonných právních předpisů. Nezákonných. Vědomé. To zdůrazňuji.“

„Když  jsme  na  ústavně-právním  výboru  toto  projednávali,  tak  tam  Ministerstvo  zdravotnictví
zastupoval  právě  náměstek  pro  legislativu,  který  de  facto  tak  zbagatelizoval  názor  ústavního
právníka Jana Wintera.  Novelu pandemického zákona vytvořil  tým pod vedením doktora Radka

https://cz24.news/vyzva-na-okamzite-odvolani-radka-policara-namestka-ministra-zdravotnictvi-cr/
https://cz24.news/vyzva-na-okamzite-odvolani-radka-policara-namestka-ministra-zdravotnictvi-cr/
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14994583?backlink=9iprq
https://www.hlidacstatu.cz/Detail/14994583?qs=pfizer
https://cz24.news/donate/
https://www.who.int/news/item/01-12-2021-world-health-assembly-agrees-to-launch-process-to-develop-historic-global-accord-on-pandemic-prevention-preparedness-and-response
https://www.who.int/news/item/01-12-2021-world-health-assembly-agrees-to-launch-process-to-develop-historic-global-accord-on-pandemic-prevention-preparedness-and-response


Policara, který již vytvořil pod vedením předchozích covidových ministrů těch více než 40 právních
zmetků, které zrušily české soudy. Možná 50.

„Pan náměstek byl včera na jednání ústavně – právního výboru, a když jsem se ho ptal, jestli ví, kolik
už mu zrušily soudy rozhodnutí, tak mi řekl, že neví…. Podle mého názoru si tímto způsobem pan
náměstek Policar zaslouží zápis do Guinessovy knihy rekordů, protože myslím si, že se na celém
světě nenajde úředník,  kterému by shodily soudy 50 mimořádných rozhodnutí  během dvou let.
Takový zápis zaslouží. Nikoli ovšem další působení na ministerstvu. A myslím si, že to odpovídá spíše
§ 330 trestního zákoníku, maření úkolu z nedbalosti. Pokud dokonce tyto vyhlášky byly vydávány
vědomě nezákonně, už jsem o tom mluvil, že to opakovaně vydávali, to, co se zrušilo, vydávali hned
znovu,  tak  to  dokonce  podle  mého  názoru  odpovídá  trestnímu  zákoníku  tuplovaně,  zneužití
pravomoci úřední osoby.  A takový úředník,  přátelé,  by neměl sedět dál  na svém postup, ale v
kriminále.“

https://www.parlamentnilisty.cz/politika/politici-volicum/Senator-Canov-Pravni-zmetek-psany-ne-hork
ou-ale-roztavenou-jehlou-nekde-z-ostravske-hute-692380

V Praze dne 12. 2. 2022

PhDr. Vladimíra Vítová, Ph.D., předsedkyně, politické hnutí Aliance národních sil

Adam B. Bartoš, předseda, politická strana Národní demokracie

Bc. Antonín Baudyš, politické hnutí Prameny

Mgr. David Ploc, MBA, předseda, politická strana Domov

Ing. Jan M. Kubín, předseda, politické hnutí Cesta odpovědné společnosti

Jiří Havel, iniciativa Změna Matrixu

JUDr. Jaroslav Král, předseda, politická strana Národní socialisté

Ing. Václav Hrabák, iniciativa Deklarace lékařů

Rostislav Kubíček, iniciativa Občan v odporu

 

 

AUTORI: Vladimíra Vítová, ANS, Adam B. Bartoš, Národní Demokracie

https://www.parlamentnilisty.cz/politika/politici-volicum/Senator-Canov-Pravni-zmetek-psany-ne-horkou-ale-roztavenou-jehlou-nekde-z-ostravske-hute-692380
https://www.parlamentnilisty.cz/politika/politici-volicum/Senator-Canov-Pravni-zmetek-psany-ne-horkou-ale-roztavenou-jehlou-nekde-z-ostravske-hute-692380

